РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» ноября 2018 г.
№ 400
с. Шелаболиха
О   создании   Межведомственной комиссии по социальной профилактике правонарушений на территории Шелаболихинского района  и утверждении Положения о комиссии
В целях осуществления взаимодействия и координации правоохранительных органов, органов местного самоуправления и других органов, общественных            объе​динений, общественности в работе по укреплению законности, правопорядка и          про​филактике правонарушений, устранению причин и условий, способствующих их со​вершению, на территории Шелаболихинского района, на основании части 1 статьи 53 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Создать Межведомственную комиссию по социальной профилактике правонарушений на территории Шелаболихинского района  (далее - комиссия) в составе:
1) Тарасенко Александр Сергеевич, Глава района - председа​тель  комиссии;
2) Васильев Алексей Владимирович, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Делами Администрации района - заместитель председателя комиссии;
3) Васильева Юлия Николаевна,  ведущий специалист информационно- методического отдела управления Делами Администрации района- ответственный секретарь комиссии;
4) Стариенко Сергей Анатольевич, начальник ОП по Шелаболихинскому              рай​ону МО МВД России «Павловский» - член комиссии (по согласованию);
5) Бухарев Сергей Александрович, начальник 82 ПЧ ФПС ФГКУ «18 Отряд ФПС по Алтайскому краю» - член комиссии (по согласованию);
6)  Красникова Наталья Николаевна, председатель комитета Администра​ции района по образованию - член комиссии;
7) Синявская Олеся  Владимировна, главный   специалист   Администрации
Шелаболихинского района, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав - член комиссии;
          8) Каширина Галина Алексеевна, начальник Управления социальной защиты населения по Шелаболихинскому району - член комиссии (по согласованию);
          9) Свиридов Михаил Григорьевич, главный  редактор МАУ «Редакция газеты «Знамя Со​ветов» - член комиссии;
          10) Колина Наталья Юрьевна, ведущий специалист, ответственный секретарь Административной комиссии при Администрации Шелаболихинского района – член комиссии;

          11) Киреев Александр Викторович, главный врач КГБУЗ «Шелаболихинская
ЦРБ» - член комиссии (по согласованию);
12) Лазарев Данил Юрьевич, начальник филиала по Шелаболихинскому району

ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю - член комиссии (по согла​сованию).
2. Утвердить   Положение   о   Межведомственной  комиссии  по  социальной

профилактике правонарушений на территории Шелаболихинского района  (приложение).
           3.  Признать  утратившими  силу  постановления  Администрации  района  от

04.02.2015 № 61 «О создании районной межведомственной комиссии по обеспечению безопасности и правопорядка в Шелаболихинском районе», от 24.11.2015 № 569 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 04.02.2015 № 61 «О создании районной межведомственной комиссии по обеспечению безопасности и правопорядка в Шелаболихинском районе».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра​-
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин​тернет.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на               замес​тителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Админист​рации района Васильева А.В.
Приложение: На 3 л. в 1 экз.
Исполняющий обязанности Главы района                                                     А.В. Васильев

           Приложение  к постановлению

           Администрации   района
           от «19» ноября 2018 г.  №400
Положение
о Межведомственной комиссии по социальной профилактике  правонарушений на территории Шелаболихинского района

1. Общие положения
Межведомственная комиссия по социальной профилактике правона​рушений на территории Шелаболихинского района (далее - Комиссия) создана для координации деятельности органов госу​дарственной власти, органов местного самоуправления, учреждений, предприятий, организаций и общественных объединений по реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных на профилактику правонарушений, устране​ние причин и условий, способствующих их совершению на территории Шелаболихинского района.
В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указаниями и распоряжениями Президента Российской Федерации, по​становлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Алтайского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления района, настоящим Положением.
2. Основные задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:
1) определение комплекса мероприятий по социальной профилактике право​нарушений;
2) выработка мер по совершенствованию, координации деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления в осуществлении соци​ально - правовой профилактики правонарушений;
3) организация работы по подготовке проектов нормативно-правовых актов, направленных на устранение причин и условий, способствующих совершению пра​вонарушений на территории Шелаболихинского района;
4) укрепление связей органов государственной власти и органов местного са​моуправления, правоохранительных органов с общественными объединениями и населением в процессе осуществления социальной профилактики правонарушений;
5) осуществление контроля за выполнением нормативно-правовых актов Сове​та депутатов района и Администрации района по вопросам социальной профилакти​ки правонарушений.
3. Функции Комиссии
Для реализации основных задач Комиссия осуществляет следующие функции:
1) анализирует состояние правопорядка на территории Шелаболихинского района с последующей выработкой практических рекомендаций по вопросам            соци​альной профилактики правонарушений;
2) информирует Совет депутатов района и Администрацию района о              состоя​нии профилактической работы и вносит соответствующие предложения по повыше​нию эффективности этой работы;
3) определяет пути повышения эффективности управления системой          соци​альной профилактики правонарушений, её совершенствования;
4) заслушивает руководителей органов местного самоуправления, правоохра​нительных органов по вопросам, отнесённым к ведению Комиссии;
5) подготавливает предложения и разрабатывает проекты постановлений Админист​рации района по вопросам социальной профилактики правонарушений;
6) принимает меры по укреплению взаимодействия и координации деятельно​сти органов власти района, правоохранительных органов и органов местного              само​управления, налаживанию тесного сотрудничества с населением, предприятиями, учреждениями и организациями, общественными объединениями, средствами мас​совой информации;
7) разрабатывает и вносит на рассмотрение Администрации района                 предло​жения по совершенствованию профилактической работы, по устранению причин и условий, способствующих правонарушениям;
8) организует работу по выполнению целевых программ по социальной          про​филактике правонарушений, привлекает к этой работе ведущих специалистов соот​ветствующих органов власти, правоохранительных органов, образовательных и ме​дицинских учреждений, негосударственных организаций и общественных объеди​нений;
9) организует и проводит в установленном порядке координационные           сове​щания по вопросам социальной профилактики правонарушений;
            10)
осуществляет другие функции, вытекающие из задач Комиссии.
4. Организация деятельности Комиссии
Организацию деятельности Комиссии осуществляет председатель Комиссии.
Председатель и состав Комиссии утверждаются постановлением Админи​страции района.
Основной формой работы Комиссии является заседание, проводимое один раз в квартал.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
Работа Комиссии планируется. Планы и повестки дня заседаний Комиссии           ут​верждаются председателем Комиссии, либо по его поручению заместителем предсе​дателя.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов и                 оформ​ляются протоколами, которые подписывает председатель Комиссии.
Делопроизводство Комиссии ведет ответственный секретарь Комиссии.
Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.
По вопросам, требующим решения Администрации района, Комиссия вносит соответствующие предложения Главе района.
Ведущий специалист информационно-

методического  отдела   управления

Делами   Администрации   района                                                           Ю.Н.Васильева